#### Art. X

Quoad iura et obligationes Institutorum, quae condita iam sunt et ab Episcopi, consulta Sancta Sede, vel ab ipsa Sancta Sede fuerunt approbata, hac Constitutione Apostolica nihil immutatur.

Haec edicimus, declaramus ac sancimus, decernentes pariter Apostolicam hanc Constitutionem firmam, validam et efficacem semper esse a fore, suosque plenos et integros effectus sortiri atque obtinere, contrariis quibuslibet non obstantibus, peculiarissima etiam mentione dignis. Nulli igitur hominum liceat hanc Constitutionem a Nobis promulgatam infringere, vel eidem temerario ausu contraire.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die II Februarii, Purificationi Beatae Virginis Mariae sacra, anno MDCCCCXXXXVII, Pontificatus Nostri octavo.

PIUS PP. XII

**ANNOTATIONES.** — I. Ex simplici huius splendidi pontificii monumenti lectione, nemini non patebit eius momentum maximum, nedum in ordine perfectionis christianae promovendae, verum, et praesertim, in religiosorum progressu atque evolutione. Duas partes perfecte distinctas comprehendit constitutio, aliam historico-doctrinalem, aliam normativam. Pontificio documento occasionem dedit phoenomenum, quod amplius ignorari non poterat, novarum formarum apostolatus et perfectionis christianaue ubique terrarum pullulantium quae, dum evidenter associationum simplicium fidelium, de quibus III pars Codicis Iuris Canonici libri II loquitur, undequaque exorbitant, inepte etiam normis secundae partis eiusdem libri aptari videbantur. Opus ergo fuit locum proprium eis assignare earumque naturam definire, quod egregie constitutio « Provida Mater Ecclesia » perfecit simul tradens atque luculenter illustrans classicam de statibus perfectionis doctrinam his novissimis temporibus a nonnullis denaturatam.

Ut autem gravissima Romani Pontificis verba in prima Constitutionis parte prolata de statibus perfectionis melius intelligantur, operaे pretium puto aliqua de statibus perfectionis classica seu traditionalia principia summatim referre dum ad fusiorem argumenti tractationem a me scriptam in *Commentarium pro Religiosis* comitem lectorem remitto.<sup>15</sup>

II. Aque imprimis status — graece στάσις — ethimologice *actum standi*, cui motus opponitur dicit;<sup>16</sup> realiter vero, sive proprie sive translate, vox status infinitae pene est significationis. « Attribuitur, ait Suarez, rebus viventibus et non viventibus, rationalibus et irrationalibus, naturalibus et moralibus ».<sup>17</sup> Ipsamet Societas politica *Status* vocatur. Verum propriissime dictus, status est species *praedicamenti positionis* quod a philosophis definitur: « quaedam positionis differentia secundum quam aliquid disponitur secundum modum suae naturae quasi in quadam immobili-